
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
25 июня 2021  г.                    пгт Красногвардейское №303 -2

Об  утверждении  отчета  об
использовании  бюджетных
ассигнований  дорожного  фонда
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым за 2020 год

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым

  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Утвердить  отчет  об  использовании  бюджетных ассигнований дорожного
фонда муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым за
2020 год в сумме 60 398 869,39 рублей (прилагается).

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

  



2



3



Приложение
к  решению  Красногвардейского
районного совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 303-2

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым за 2020 год

№ 
п/
п

Наименование работ, объектов План Факт

Объем 
дорожных 
работ на 2020 
год, всего, руб

в том числе за счет средств Объем 
дорожных 
работ на 2020 
год, всего, 
тыс. руб

в том числе за счет средств

местного 
бюджета

межбюджетн
ых 
трансфертов

местного 
бюджета

межбюджетн
ых 
трансфертов

1. Ремонт дороги общего 
пользования местного значения, 
по адресу: Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
с.Марьяновка, ул.Ленина

7785818,7
389 290,93   7 396 527,77   

7785818,7
389 290,93   7 396 527,77   

2 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения: ул.Октябрьская в 
с.Ленинское Красногвардейского 
района Республики Крым

18181599,1
  909 079,96    17 272 519,14

18181599,1

  909 079,96    17 272 519,14

3 Ремонт дорожного покрытия 
ул.Школьная с.Колодезное 
Красногвардейскогот района

5 795 883,16
289 794,16   5 506 089,00   

5 795 883,16
289 794,16   5 506 089,00   

4 Ремонт дороги по 
ул.Комсомольская, 
с.Краснознаменка 
Красногвардейского района 

1 080 663,29    54 033,16   1 026 630,13   1 080 663,29    54 033,16   1 026 630,13   



Республики Крым

5 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения, 
по адресу: Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
с.Пятихатка, ул.Крупская. 
Дополнительные работы

900 661,88

45 033,09   855 628,79   

900 661,88

45 033,09   855 628,79   

6 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
пер. Почтовый 
пгт Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

586 681,64   29 334,08   557 347,56   586 681,64   29 334,08   557 347,56   

7 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
ул.Адаманова 
пгт Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

710 513,32   35 525,67   674 987,65   710 513,32   35 525,67   674 987,65   

8 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
ул.Дзержинского (1 этап) 
пгт Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

466 028,12  23 301,41    442 726,71   466 028,12  23 301,41    442 726,71   

9 Ремонт ул.Мира с.Восход, 
Красногвардейского района 
Республики Крым

5464940,47

273 247,02   5 191 693,45   

5464940,47

273 247,02   5 191 693,45   

10 Работы по ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

 

316 199,00   

 15 809,95    300 389,05   

316 199,00   

 15 809,95    300 389,05   

5



(нанесение горизонтальной 
дорожной разметки)

Проведение технического надзора по:

11 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения, 
по адресу: Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
с.Марьяновка, ул.Ленина

72 340,65 3 617,04    68 723,61   72 340,65 3 617,04    68 723,61   

12 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения: ул.Октябрьская в 
с.Ленинское Красногвардейского 
района Республики Крым

168 931,32    8 446,56    160 484,76   168 931,32    8 446,56    160 484,76   

13 Ремонт дорожного покрытия 
ул.Школьная с.Колодезное 
Красногвардейскогот района

53 851,49  2 692,57   51 158,92   53 851,49  2 692,57   51 158,92   

14 Ремонт дороги по 
ул.Комсомольская, 
с.Краснознаменка 
Красногвардейского района 
Республики Крым

10 040,80
             

502,04   
  9 538,76   10 040,80

             

502,04   
  9 538,76   

15 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения, 
по адресу: Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
с.Пятихатка, ул.Крупская. 
Дополнительные работы

8 368,35
        41

8,42   
 7 949,93   8 368,35

        41
8,42   

 7 949,93   

16 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
пер. Почтовый 
пгт Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

5 451,06
             

272,56   
 5 178,50   5 451,06

             

272,56   
 5 178,50   

6



17 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
ул.Адаманова пгт 
Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

6 601,62
             

330,08   
 6 271,54   6 601,62

             

330,08   
 6 271,54   

18 Ремонт дороги общего 
пользования местного значения: 
ул.Дзержинского (1 этап) пгт 
Красногвардейское 
Красногвардейского района 
Республики Крым. 
Дополнительные работы

4 330,02  216,50   4 113,52   4 330,02  216,50   4 113,52   

19 Ремонт ул.Мира, с.Восход, 
Красногвардейского района 
Республики Крым

116949,72 5 847,49   111 102,23   116949,72 5 847,49   111 102,23   

20 Ремонт дороги ул. Карла Маркса, 
пгт  Октябрьское

9839721,41 9839721,41 0 9839721,41 9839721,41 0

21 Услуги распределения 
противогололедных материалов

199344,38 199344,38 0 45 000,00 45 000,00 0

22 Обустройство пешеходных 
переходов в соответствии с 
национальными стандартами РФ 
(Пешеходные переходы:  
1.МБОУ "Красногвардейская 
школа №1";    
2.МБОУ "Красногвардейская 
школа №2";    
3.МБОУ "Восходненская школа"; 
4.МБОУ "Петровская школа №1";   
5.МБОУ «Октябрьская школа-
гимназия»;   

2 999 000,00 2 999 000,00 0 2 432 610,75 2 432 610,75 0

7



6. ул.Г.Абдураманова 
пгт Красногвардейское;  
7. ул.Тельмана 
пгт Красногвардейское)

23 Нанесение горизонтальной 
дорожной разметки по ул. К. 
Маркса, пгт Октябрьское, 
Красногвардейского района, 
Республики Крым

223 275,00 223 275,00 0 223 275,00 223 275,00 0

24 Работы по ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
расположенных на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым
(Ремонт ул.Г.Абдураманова 
пгт Красногвардейское (контракт 
расторгнут);  
2. Ремонт ул.Ленина в 
пгт.Красногвардейское )

2 071 761,90 2 071 761,90 0 2 069 670,13 2 069 670,13 0

25 Нанесение 
горизонтальнойдорожной 
разметки на дорогах общего 
пользования местного значения, 
расположенных на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым (Нанесение 
горизонтальной дорожной 
разметки 1.14.1 "Пешеходный 
переход" краской)

316 679,75 316 679,75 0 316 679,75 316 679,75 0

26 Выполнение работ по 
содержанию автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, находящиеся 

597 067,40 597 067,40 0 597 067,40 597 067,40 0

8



на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым (Ямочный 
ремонт кв.Общественный центр в 
с.Петровка)

27 Выполнение работ по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах и вблизи 
них, расположенных на 
территории Красногвардейского 
района Республики Крым 
(Пешеходные переходы:  
1.МБОУ «Калининская школа»; 
2.МБОУ «Клепининская школа 
имени 51 Армии»; 
3.МБОУ «Восходненская школа 
имени В.И. Криворотова»; 4.МБОУ
«Марьяновская школа»; 5.МБОУ 
«Колодезянская  школа»; 6.МБОУ 
«Котельниковская школа»; 
7.МБОУ «Октябрьская школа № 3 
имени И. Гаспринского»; 
8.МБОУ «Пятихатская школа»; 
9.МБОУ «Янтарненская школа 
имени В.В.Кубракова»; 
10.МБОУ ДОД
«Красногвардейская спортивная 
школа им. И.В. Стаценко»; 
11.МБОУ ДО «Районный центр 
детского и юношеского  
творчества»; 
12.МБДОУ«Детский сад  № 5 

4 434 188,82 4 434 188,82 0 1345659,88 1345659,88 0

9



«Непоседа» пгт Красногвардеское)

28 Услуги по разработке технико-
экономических соображений 
целесообразности и 
эффективности государственных 
капитальных вложений для 
увеличения пропускной 
способности железнодорожного 
переезда в пгт Октябрьское 
Красногвардейского района 
Республики Крым с учетом 
вариантов строительства 
путепровода и реконструкции 
существующей уличной сети в 
районе пересечения ул. 
Элеваторной и ул. Русской

616493,62 616493,62 0

29 Строительный контроль 
(технический надзор) на объекте: 
«Ремонт дороги ул. К. Маркса, 
пгт Октябрьское»

99 990,00 99 990,00 0 99 990,00 99 990,00 0

30 Разработка проектов организации 
дорожного движения (ПОДД)

1 540 000,00 1 540 000,00 0 1 540 000,00 1 540 000,00 0

31 Строительный контроль 
(технический надзор) на объекте: 
«Работы по ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
расположенных на территории 
Красногвардейского района 
Республики Крым»

145 785,00 145 785,00 0

27208,73 27208,73 0

32 Услуги по установке 
полиграфической продукции 
(пластиковых карманов с 
композиционной панелью) во всех

63 000,00 63 000,00 0 63 000,00 63 000,00 0

10



автобусных остановках, 
охваченных муниципальной 
маршрутной сетью 

33 Услуги по установке дорожных 
знаков (Установка дорожных 
знаков 2.1 "Главная дорога" и 2.4. 
"Уступи дорогу" на перекресте 
Садовая/Крупской 
в пгт Красногвардейское)

11 075,28 11 075,28 0 11 075,28 11 075,28 0

34 Строительный контроль 
(технический надзор) на объекте: 
«Обустройство пешеходных 
переходов в соответствии с 
национальными стандартами РФ»

64 178,60 64 178,60

0

52 057,38 52 057,38

0

35 Строительный контроль 
(технический надзор) на объекте: 
«Выполнение работ по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
пешеходных переходах и вблизи 
них, расположенных на 
территории Красногвардейского 
района Республики Крым 
(восстановление пешеходных 
переходов, знаков, 
электроосвещения, светофорных 
объектов)»

75900 75900 0 0 0 0

ИТОГО 65 033 314,87 23 297 461,16 41 735 853,71 60 398 869,39 18 663 015,71 41 735 853,68

  

11


